

# ODZNAKA HONOROWA ZA ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Decyzją kapituły odznaki honorowej za zasługi dla województwa wielkopolskiego oraz uchwałą zarządu województwa wielkopolskiego wyróżniono odznaką honorową za zasługi dla województwa wielkopolskiego, na wniosek Wielkopolskiej Izby Budownictwa wymienione obok osoby:

- Marek Antczak,
  - Zenon Kierczyński,
  - Janusz Wolak,
  - Zbigniew Ziąła,
- oraz firma ENVIROTECH.

**M**arek Antczak w 1981 r. założył Firmę Budowlaną „Marek Antczak”. Wcześniej pracował w Fabryce Wyrobów Runowych „Runotex” w Kaliszu jako kierownik oddziału inwestycyjno-budowlanego. Założona przez niego



*Moment dekoracji prezesa Marka Antczaka*

FB „Marek Antczak” to przedsiębiorstwo dewelopersko-budowlane specjalizujące się w realizacji wysokiej jakości mieszkań, obiektów biurowych, obiektów użyteczności publicznej, a także hal przemysłowo-magazynowych.

Marek Antczak jest członkiem różnych instytucji – między innymi: Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, Polskiego Związku Firm Deweloperskich, Wielkopolskiej Izby Budownictwa, Wielkopolskiego Klastra Lotniczego, Rady Artystyczno-Programowej Galerii Sztuki im. Jana Tarasina.

Został wyróżniony osobiście albo założona i zarządzana przez niego firma między innymi poniższymi tytułami i nagrodami:

- Zasłużony dla Miasta Kalisza, 2008,
- Certyfikat Dewelopera 2019,
- „Budowa roku 2017”, konkurs PZITB,
- laureat konkursu „Buduj bezpiecznie” 2014,
- Platynowe Wiertło,
- Gazeta Biznesu 2006, 2011,
- Złoty Pion 2002 za modernizację i rozbudowę budynków Fabryki Pieczywa Cukierniczego „Kaliszanka”.

Marek Antczak od wielu lat wspiera finansowo różne instytucje.

Ma istotny wkład w rozwój województwa wielkopolskiego zarówno w zakresie działalności stowarzyszeniowej, społecznej i charytatywnej, jak i też działalności biznesowej. W tym drugim obszarze można przypomnieć między innymi

takie przedsięwzięcia jak:

- osiedla „Złote Łąki”, „Panorama” (wielokrotnie nagradzane na arenie kraju), „Panorama Park I” oraz „Panorama Park II” w Kościelnej Wsi,
- osiedle „Zielone Łąki” w Kaliszu,
- osiedle „Nowy Korczak” w Kaliszu,
- Nestle Polska SA, oddział w Kaliszu – budowa hali produkcyjnej wraz z rampą oraz dokami przeładunkowymi i powiązaniem inwestycji z istniejącą infrastrukturą,
- Hamilton Sundstrand Polska, Wrocław, Kalisz – kompleksowy remont biurowców oraz hal produkcyjnych,
- Pratt & Whitney Kalisz Sp. z o.o. – budowa budynku produkcyjnego z zapleczem

administracyjno-socjalnym i pomieszczeniami technicznymi,

- MTM Industries Sp. z o.o. w Kaliszu – budowa budynku produkcyjno-magazynowego z częścią socjalno-biurową,
- budowa sali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelnej Wsi,
- Zetor Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu – budowa nowej siedziby,
- wielofunkcyjny kompleks biznesowy Calisia One.

Zatem, jak widać, Marek Antczak ma niekwestionowany wkład w rozwój województwa wielkopolskiego nie tylko w sferze budownictwa (realizacje Firmy Budowlanej „Marek Antczak” zostawiły trwałe pozytywne ślady w Kaliszu i jego okolicy), ale także w sferze szeroko rozumianej kultury, ochrony zdrowia i sportu.

Stowarzyszenia Producentów Pap (1997 – 1998).

Jest członkiem założycielem Wielkopolskiej Izby Budownictwa (1992). Przez 4 kadencje zasiadał w Radzie Wielkopolskiej Izby Budownictwa, w tym przez 2 kadencje pełnił funkcję wiceprezydenta Rady.



*Dekoracja prezesa Zenona Kierczyńskiego*

Jako prezes zarządu Wielkopolskiej Izby Budownictwa zbudował autorytet Izby jako kompetentnego reprezentanta branży budowlanej. Zorganizował w tym czasie wiele konferencji na tematy ważne dla branży. Aktywnie uczestniczył w tworzeniu i kształtowaniu przepisów dotyczących branży budowlanej.

Od maja 2013 r. jest wiceprezydentem zarządu Sejmiku Gospodarczego Województwa

**D**r inż. Zenon Kierczyński MBA prawie całe swoje życie zawodowe i społeczne związał z budownictwem i ma istotne zasługi w rozwoju tej branży gospodarki w Wielkopolsce.

W latach 1978 – 1998 pracował w „IZOLACJI – JAROCIN”. W 1996 r. przekształcił firmę w spółkę akcyjną, skutecznie zrestrukturyzował, wdrożył rynkową orientację, a także wprowadził wiele nowoczesnych materiałów hydroizolacyjnych. W 1997 r. po wygraniu United State Agency for International Development na dofinansowanie wejścia firmy na Centralną Tabelę Ofert (CeTO) wprowadził firmę na CeTO. Była to pierwsza firma z programu NFI, której wartość rynkowa już w dniu debiutu była wyższa od księgowej. Skuteczność restrukturyzacji i reorientacji rynkowej znalazła potwierdzenie między innymi w:

- 29. pozycji na 465 sklasyfikowanych firm w rankingu spółek NFI,
- 17. pozycji w rankingu firm lokomotyw polskiej gospodarki w grupie producentów z surowców niemetalicznych przygotowanym przez CAEG Home&Market.

Natomiast nowoczesność produkowanych materiałów znalazła potwierdzenie między innymi w złotym medalu MTP za kit KEP-St/B.

Po paru latach pracy poza branżą budowlaną w maju 2004 r. objął funkcję prezesa zarządu Wielkopolskiej Izby Budownictwa i na tym stanowisku pracuje do dziś.

Był współzałożycielem i pierwszym prezesem

Wielkopolskiego.

Jest aktywnym popularyzatorem mediacji i arbitrażu (sądownictwa polubownego) w Wielkopolsce i inicjatorem wielu przedsięwzięć w tym zakresie nie tylko w branży budowlanej, ale w całej gospodarce. Był organizatorem bądź współorganizatorem wielu konferencji poświęconych arbitrażowi i mediacji.

Jest autorem szeregu publikacji dotyczących arbitrażu i mediacji, jak i też problemów zarządzania przedsiębiorstwami z branży budowlanej w warunkach wolnego rynku.

**J**anusz Wolak jest absolwentem Wydziału Budowy Maszyn Politechniki Poznańskiej, którą ukończył w 1981 r. Od 1981 do 1984 r. pracował jako technolog w Spółdzielni Inwalidów Metalowiec, gdzie zdobył doświadczenie w samodzielnym wykonywaniu zadań. Następnie w latach 1984 – 1988 był członkiem Zrzeszenia Transportu Prywatnego. Od 1988 do 1989 r. pracował na stanowisku zastępcy dyrektora ds. produkcji w Przedsiębiorstwie Produkcyjno-Wdrożeniowym Intel Sp. z o. o. 1990 r. to praca w Przedsiębiorstwie Wielobranżowym Akro Sp. z o. o. na stanowisku prezesa zarządu. Był założycielem firmy i jej udziałowcem, a także twórcą oferty obejmującej szeroki zakres usług wielobranżowych. Od 1990 do 1991 r. pracował w Przedsiębiorstwie Produkcyjno-Handlowym Imtel Eksport – Import Sp. z o. o. na stanowisku prezesa zarządu. W latach 1991 – 1992 współpracował z firmą Elwex – handel artykułami przemysłowymi. Był jej współtwórcą i ukształtował jej charakter jako firmy handlowej wielobranżowej. Od 1992 r. zajmuje się techniką grzewczą i sanitarną i jest do dnia dzisiejszego współwłaścicielem i prezesem zarządu firmy ATG INSTALACJE Sp. z o. o., która zajmuje się systemami wentylacji, klimatyzacji, instalacjami sanitarnymi, automatyką techniki grzewczej. Firma w swej dotychczasowej działalności wykonała wiele prestiżowych prac instalatorskich.

W 1998 r. Janusz Wolak otrzymał tytuł Master in Construction Management – zarządzanie w budownictwie. Od roku 2006 jest prezesem zarządu w firmie Asma Pro Sp. z o. o. zajmującej się budową mieszkań i lokali na

Od 2005 r. jest arbitrem Gospodarczego Sądu Arbitrażowego w Poznaniu, a od 2008 r. wiceprezesem GSA.

W latach 2008 – 2019 pełnił funkcję przewodniczącego rady programowej Zespołu Szkół Budowlanych im. Rogera Sławskiego w Poznaniu i aktywnie uczestniczył w kształtowaniu oferty nauczania ZSB.

Od osiemnastu lat jest członkiem Wielkopolskiej Rady ds. Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie przy Okręgowym Inspektorze Pracy w Poznaniu.

sprzedaż, wynajmem nieruchomości. Był inicjatorem powstania firmy. Dzięki jego zaangażowaniu i konsekwencji Asma Pro zrealizowała z sukcesem kompleks budynków mieszkalnych „Dębowy Skwer” w Poznaniu. Firma udziela się charytatywnie na rzecz wielu organizacji.



*Marszałek Wojciech Jankowiak dekoruje prezesa Janusza Wolaka*

Janusz Wolak jest współzałożycielem Wielkopolskiej Izby Budownictwa. Od wielu kadencji jest członkiem rady Izby. Przez dwie kadencje pełnił funkcję sekretarza rady, a przez trzy wiceprezydenta rady.

Był członkiem Powiatowej Rady Zatrudnienia w Poznaniu. Przez kadencję pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Zespołu Szkół Budowlanych w Poznaniu.

Janusz Wolak zarządzając firmą ATG Instalacje Sp. z o.o., a wcześniej w ramach działalności

gospodarczej zrealizował szereg specjalistycznych robót budowlanych na terenie Poznania.

Wykonane prace dla wielu tysięcy mieszkań spotkały się z bardzo dobrą oceną zamawiających. Świadczą one o wysokich umiejętnościach menedżerskich Janusza Wolaka i o jego znaczącym wkładzie w rozwój Poznania i Wielkopolski.

W 2013 roku był inicjatorem założenia Stowarzyszenia „Naturalne Tereny Doliny Kończaka i Puszczy Noteckiej”. Przedmiotem było działanie na rzecz ochrony środowiska naturalnego, krajobrazu terenów Doliny Kończaka i Puszczy Noteckiej, dbałość o ekologiczne zagospodarowanie tych terenów,

**Z**bigniew Ziąła rozpoczął pracę zawodową w sierpniu 1976 r. w PPB nr 3 w Poznaniu. W latach 1978 – 1980 pracował w Zakładzie Budowlano-Remontowym WSM. 21 lipca 1980 r. rozpoczął pracę w firmie WUPRINŻ jako główny mechanik, a następnie kierownik Zakładu Sprzętu i Transportu. W latach 1986 – 1990 był przewodniczącym Rady Pracowniczej. Od października 1990 r. pełnił funkcję zastępcy dyrektora ds. środków produkcji. W 1993 roku po przekształceniu firmy w spółkę z o. o., został powołany na stanowisko wiceprezesa zarządu. Natomiast od 2011 r. do przejścia na emeryturę pełnił funkcję prezesa zarządu.

Miał znaczący udział w przeprowadzeniu firmy przez trudny okres transformacji ustrojowej i systemowej. Dzięki jego działaniom firma zdobyła silną pozycję konkurencyjną w obszarze infrastruktury podziemnej, obiektów inżynierskich i budownictwa ogólnego.

Jego zaangażowanie sprawiło, że firma trzykrotnie znalazła się w gronie Gazel Biznesu, najdynamiczniej rozwijających się firm w Polsce – „Gazele Biznesu 2004”, 50. miejsce w Wielkopolsce, „Gazele Biznesu 2006”, 87. miejsce w Wielkopolsce, „Gazele Biznesu 2007”, 61. miejsce w Wielkopolsce. Poza tym w 2006 firma otrzymała dyplom, wyróżnienie w I edycji konkursu „Gepardy Biznesu” w kategorii najdynamiczniejsza firma branży budowlanej.

Zbigniew Ziąła jest członkiem Wielkopolskiej Izby Budownictwa. Od kilku kadencji jest członkiem Rady Izby, a obecnie drugą kadencję pełni funkcję wiceprezydenta Rady Izby.

popularyzowanie wiedzy z dziedziny ekologii, w szczególności zachowania naturalnego krajobrazu i utrzymania naturalnych ekosystemów, a także promocja i popieranie wszelkich działań związanych z ochroną ekosystemu i naturalnego krajobrazu, tworzenie płaszczyzny wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy osobami i zainteresowanymi instytucjami. Działanie obejmowało swym zasięgiem teren Natura 2000 „Puszcza Notecka” (obszar specjalnej ochrony ptaków – Dyrektywa Ptasia”) oraz Kiszewo „Siedlisko nietoperza nocka” (specjalny obszar ochrony siedlisk – Dyrektywa Siedliskowa). Przez 8 lat Janusz Wolak pełnił funkcję przedstawiciela Stowarzyszenia i aktywnie działał w wyżej przedstawionym zakresie.

Jako zarządzający firmą WUPRINŻ włączył się w realizację szeregu obiektów oświatowych. Poza tym budował kolektory kanalizacyjne, magistrale wodociągowe oraz pompownie ścieków dla potrzeb gospodarki komunalnej, a także oczyszczalnie ścieków.



*Akt dekoracji prezesa Zbigniewa Ziąły*

Na terenie województwa wielkopolskiego firma zarządzana przez Zbigniewa Ziąłę realizowała kontrakty z funduszy Unii Europejskiej w ramach programu PHARE, SAPARD, ZPORR Funduszu Spójności.

WUPRINŻ pod kierownictwem Zbigniewa Ziąły zrealizował na terenie Wielkopolski m.in.:

- budowę rurociągów Dn 600 i Dn 700 w ramach odwodnienia Kopalni Węgla Brunatnego w Koninie,

- wykonanie przepompowni ścieków w Promnicach, gm. Czerwonak wraz z rurociągiem tłocznym i kanalizacją sanitarną,
- modernizację i remont Centralnej Przepompowni Ścieków w Wolsztynie,
- budowę sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy 800 mm w ul. Dworcowej w Luboniu.

Natomiast na terenie Poznania WUPRINŻ zrealizował m. in.:

- kanalizację sanitarną i deszczową dla osiedla Starołąka Mała,
- wymianę sieci wodociągowej na osiedlu Wichrowe Wzgórze w Poznaniu,

- budowę 3 zbiorników retencyjnych w rejonie osiedla Strzeszyn z modernizacją systemu melioracyjnego,
- wymianę uzbrojenia sieci kanalizacyjnych i wodociągowych w wielu ulicach miasta Poznania.

Wykonane roboty zostały potwierdzone bardzo dobrymi referencjami od zamawiających. Świadczą one o wysokich kompetencjach Zbigniewa Ziwały w zarządzaniu firmą i o jego wkładzie w rozwój Poznania i Wielkopolski.

**E**nvirotech to firma usługowo-handlowa posiadająca ponad trzydziestoletnie tradycje w branży sanitarnej. Oferuje przyjazne środowisko urządzenia i systemy, umożliwiające ograniczenie zużycia wody i energii. Firma zapewnia pakiet kompleksowych usług tj.: doradztwo techniczne, projektowanie, sprzedaż i kompletację urządzeń, usługi wykonawcze oraz serwis zamontowanych urządzeń i wykonanych instalacji. Firma realizuje prace z zakresu ciepłownictwa, ogrzewnictwa, wodociągów i kanalizacji, układów regulacyjnych i kontrolno-pomiarowych, a jej oferta obejmuje usługi dotyczące budowy oraz modernizacji: ciepłowni i kotłowni wodnych i parowych opalanych gazem



Dyrektor Ryszard Bauza odbiera statuetkę dla firmy ENVIROTECH

ziemnym, olejem opałowym lub paliwami stałymi (węglem i biomasą), oczyszczalni ścieków, komunalnych i przemysłowych stacji uzdatniania wody, węzłów ciepłych, instalacji wewnętrznych (c.o., c.w.u., wod.-kan.), pompowni i przepompowni oraz sieci ciepłych,

wodociągowych i kanalizacyjnych. Firma wykonuje także systemy automatycznej regulacji, sterowania i wizualizacji procesów zachodzących w instalacjach oraz sieciach sanitarnych i technologicznych.

Envirotech wyspecjalizował się w realizacji układów kogeneracyjnych (ORC) do skojarzonego wytwarzania energii elektrycznej i ciepła, zasilanych biogazem, instalacji biogazowych pracujących na odpadach organicznych (w tym odpadach z oczyszczalni ścieków), instalacji solarnych, instalacji fotowoltaicznych oraz systemów grzewczych wykorzystujących pompy ciepła. Oferowane przez firmę rozwiązania, dzięki wykorzystaniu źródeł energii odnawialnej (energii biomasy oraz energii słonecznej i geotermalnej) chronią środowisko przed emisją substancji szkodliwych i gazów cieplarnianych oraz obniżają koszty wytwarzania energii.

Prezesem zarządu firmy Envirotech nieprzerwanie od 30 lat jest inicjator powstania spółki, absolwent Politechniki Poznańskiej, Janusz Tomaszewicz, który wraz z kolegami ze studiów rozwija firmę zgodnie z wizją zakładającą, by klientom oferować jedynie proekologiczne, najnowocześniejsze technologie i tym samym wymiennie przyczyniać się do ochrony środowiska.

Firma korzysta z różnorodnych form przekazu i trafia do bardzo szerokiego grona klientów. Współpracuje z uczelniami technicznymi (głównie z Politechniką Poznańską, z której wywodzi się większość pracowników firmy) oraz organizacjami branżowymi, organizując konferencje naukowo-techniczne oraz biorąc udział w innych przedsięwzięciach ukierunkowanych na prezentowanie najnowszych

rozwiązań technologicznych.

Kontynuacją działań, mających na celu propagowanie wiedzy na temat firmy oraz zagadnień branżowych, jest prowadzona przez Envirotech działalność wydawnicza.

Envirotech świadczy usługi na najwyższym poziomie i osiąga sukcesy biznesowe, czego potwierdzeniem są zdobyte nagrody i wyróżnienia, takie jak:

- srebrny laur i tytuł PRZEDSIĘBIORSTWO NA MEDAL w 2009 r.,
- nagroda Panteon Polskiej Ekologii pod patronatem ministra środowiska i dyrektora Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji przyznana za wdrożenie systemu zarządzania środowiskowego zgodnego z wymaganiami normy ISO 14001,
- nagroda Medium w kategorii „Marketing i rozwój rynkowy” przyznana przez miesięcznik branżowy Rynek Instalacyjny w 2001 r.,
- wyróżnienie i tytuł PRZEDSIĘBIORSTWO FAIR PLAY,
- Złoty Instalator przyznany w 1994 r. za organizację szkolenia branżowych specjalistów oraz wydanie książki pt.

„Energooszczędne układy zaopatrzenia budynków w ciepło. Budowa i eksploatacja”,

- Złoty Instalator przyznany w 1993 r. za wzorowe kompleksowe wykonawstwo węzłów i instalacji grzewczych.

Envirotech od lat uczestniczy w ogólnopolskich i lokalnych rankingach, poddając swoją działalność ocenom ekspertów z zakresu ekonomii i plasuje się na wysokich pozycjach. Jako wielkopolska firma z polskim kapitałem, Envirotech niejednokrotnie został wyróżniony wśród innych przedsiębiorstw działających na terenie Wielkopolski, m.in. w następujących rankingach:

- zestawienie RANKING WARTOŚCI MAREK WIELKOPOLSKICH – 13. miejsce w 2013 r., 4 miejsce w 2012 r.,
- zestawienie RANKING 100. WIELKOPOLSCY LIDERZY RYNKU – 36. miejsce w 2012 r., 57. miejsce w 2011 r., 59. miejsce w 2010 r.,
- ranking „Gazete Biznesu” – 42. miejsce w 2021 r., 145. miejsce w 2011 r., 245. miejsce w 2010 r., 345. miejsce w 2009 r.,
- ranking „Czołowe Firmy Wielkopolski” – 61. miejsce w 2008 r.,
- ranking „Gepardy Biznesu” – wyróżnienie w 2011 r., 693. miejsce w 2008 r.



Od lewej Józef Jasiczak, Marek Antczak, Zenon Kierczyński, Janusz Wolak, Zbigniew Ziata, Ryszard Bauza i Wojciech Jankowiak

Fot. Tomasz Kierczyński.